SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO PERMANENTE DE HOMENAGENS E

TÍTULOS HONORÍFICOS

REALIZADA EM 20/06/22

Aos vinte dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às 14hrs, reuniram-se por
videoconferência os seguintes membros: Jacson Machado Nunes, Frederico Junior Gomes da
Silveira, Maria Inês Caetano Ferreira e da presidente Alicia Ruiz Olalde. O ponto de pauta
consistiu em analisar o mérito do processo 23007.00026337/2021-73, de propositura da
concessão do título de Doutor Honoris Causa ao Professor Kabengele Munanga. A presidente
relatou que verificou que no processo constavam todos os documentos necessários, de acordo
com a Resolução CONSUNI 006/2011. Os presentes, que já tinham analisado previamente os
documentos anexados ao processo, foram de opinião unânime pela aprovação da propositura da
concessão do título de Doutor Honoris Causa ao Professor Kabengele Munanga. O segundo
ponto de pauta foi a discussão sobre os procedimentos para elaboração do parecer, tendo sido
combinado que iria se elaborar um documento através do Google Drive, onde todos poderiam
fazer suas contribuições. Também foi combinada uma nova data de reunião para o dia quatro de
julho, onde seria apreciado o parecer. Não tendo mais nada a tratar, eu, Alicia Ruiz Olalde, lavrei
a presente ata presente ata que será lida e assinada digitalmente por mim e por todos os
presentes.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2022

ATA Nº 39/2022 - SOC (11.01.30)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 22/08/2022 16:14 )
ALICIA RUIZ OLALDE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2227728

(Assinado digitalmente em 22/08/2022 12:01 )
JACSON MACHADO NUNES
DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO

1742427

(Assinado digitalmente em 18/08/2022 16:06 )
FREDERICO JUNIOR GOMES DA SILVEIRA

ANALISTA DE TEC DA INFORMACAO

1759761

(Assinado digitalmente em 18/08/2022 20:34 )
MARIA INES CAETANO FERREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1814663

(Assinado digitalmente em 16/09/2022 09:40 )
MANUELLE CARVALHO CARDOZO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

2281978

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 39 2022 ATA 18/08/2022 95c49c8647

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf